Dugotrajan pak boravak u gradu dovoljno razjašnjava da on nije uključen u ravenski, nego u rimski zbor klerika. Naime, stari su kanoni ne samo biskupe nego i svakoga klerika vezali uz njegovu crkvu, tako da nisu bez biskupove zapovijedi mogli oticiti ni privremeno, a pogotovo boraviti i zadržavati se na drugim mjestima. To je najizričitije zabranjivao 3. Kartaški sabor: *Neka se klerici ne zadržavaju u nekom stranom gradu, osim zbog ispravnih razloga, koje će pregledati mjesni biskup ili mjesni prezbiteri.* Oci efeškog sabora smatrali

*adscitorum, quibus tamen, secundum ecclesiasticos canones in alieno episcopatu, vel ecclesia degere non licet; sed ita solum loci, et civitatibus, idque quiete, quibus ordinati sunt. Idem sancitum jam olim fuerat in Concilio Laodiceno can. 42. ne clerici se itineri committerent inconsulto episcopo: Non oportet sacerdotem vel clericum sine jussione pontificis iter ingredi.* Itaque domicilium Romanum Joannis ac diuturna in urbe commoratio indicio esse potest, cum clero Romano adscriptum fuisse. Idem confirmat legatio Dalmatica eidem ab sede Apostolica imposta. Quamvis enim sedis Apostolicae auctoritas et potestas in omnes ecclesias et episcopos extenditur, ab iure tamen in alienos clericos usurpando fere semper abstinebant Romani pontifices; neque illos, sive provehendo ad superiores ordines, sive ad legationes, aliaque ministeria adhibendo, ab suis ecclesiis et episcopis abstrahere solebant. Summa enim, qua praediti erant potestate in alienis dioecesibus, provinciis ac paroeciis admodum parce et raro utebantur; ne quid de jurisdictione episcoporum detrahere, neve illorum administrationem et libere alacriterque agendi facultatem coarctare viderentur. *Verumtamen*, ajebat Gregorius ep. 29. lib. 2. *antiquae meae deliberationis intentio est ad suscipienda pastoralis curae onera, pro nullius unquam misceri persona.* Ac saepius quidem et facilius supremum illud, quod in omnes obtinebant imperium ac jus in episcopos, quam in clericos eisdem subjectos usurpabant. Multae siquidem maximaque illustres legationes, aliaque gravissima negotia, quae vel ad universalis, vel ad privatae alicujus ecclesiae utilitatem spectabant, episcopis a Romanis pontificibus demandari solebant. Verum si quid hujusmodi legationum ac munerum presbyteris ac diaconis aut clericis inferiorum ordinum imponere constituisserent, hos e clero Ecclesiae Romanae fere deligebant; id quod vetera Ecclesiae monumenta satis superque demonstrant; certe in conciliis oecumenicis orientalibus nemo fere, sive presbyter, sive diaconus, nisi a clero Romano desumptus, legationem Apostolicam sustinuit. Ex his mihi sane sit verisimile, Joannem, quem Summus Pontifex rei Christianae causa ex urbe in Dalmatiam legavit, patria quidem Ravennatem, sed clericatu et domicilio Romanum fuisse, atque inter clericos ministeriis ac servituti Romanae Ecclesiae consecratos addictosque annumerandum esse. Joannes itaque cum Romae ab adolescentulo cooptatus fuisse in collegium clericorum, per omnes ordinum gradus ad diaconatum, vel etiam presbyteratum ascenderat, antequam illi legatio Dalmatiae decerneretur; ad hanc siquidem bene ac pro dignitate gerendam cum maturitas aetatis, cum major quaedam auctoritas et gravitas requirebatur, quam quanta ceteris, infra diaconos et presbyteros ordinibus inest.